
Pozorecké kotlíkování  

2.10.2021 

Soutěž o nejlepší kotlíkový guláš 

Pravidla:  

Úkolem soutěžících je uvařit cca 5 l guláše v kotlíku vytápěném přírodním ohněm za časový 

limit 3 hodiny. 

Je pouze na kuchařích, jaký guláš zvolí (masový, vegetariánský, buřtguláš, fazolový guláš...). 

Soutěžící nesmí mít maso předem nakrájené, může být naložené, může mít s sebou předem 

uvařený vývar. 
 

Prezentace týmů: od 8,30 do 9,00 – 9:30 porada s vedoucími týmů – upřesnění pravidel.  

Zapálení ohňů pod kotlíky v 10:00 hod. (po zahájení). Do té doby si týmy mohou chystat dřevo 

a cibuli 

Účastní se 3-5 členné týmy.  

Kapacita soutěžních týmů je max. 10. (rozhoduje pořadí došlých přihlášek) 

Soutěžící týmy si přivezou: 

• vlastní ingredience na min. cca 5 litrů guláše 

• kotlík na trojnožce nebo podobné zařízení, podmínkou je přírodní oheň  

• kuchařské náčiní (nože, naběračku, vařečku, koření atd.).  

Pořadatel zajistí: 

• dřevo, vodu  

• pracovní stůl 

• podložku pod oheň (plech či dlaždici), 

• krájený chléb.  

 

Guláš bude hodnotit odborná porota z těchto hledisek:  

• chuť, konzistence a vizuální dojem, hygiena a čistota na pracovišti během přípravy 

guláše doprovodná show, výzdoba stánku 

Bodovým hodnocením 1-10 bodů z každého hlediska.  

První tři místa oceníme věcnými cenami.  

Dále budou guláše hodnoceny veřejností – nejlépe hodnocený guláš bude oceněn. 

DOPORUČUJEME vydávat divákům jen velmi malé (degustační) porce guláše -jeden kousek 

masa a trochu šťávy 

Guláše po vyhlášení výherců poslouží jako občerstvení pro účastníky za symbolickou cenu 20,-

za porci.  

Přihlašování na telefonním čísle (SMS) 730 579 470  

nebo na emailu jiribernasek@seznam.cz  nejpozději do 10.9.2021 

 

PRAVIDLA BUDOU V PRŮBĚHU SOUTĚŽE UPŘESŇOVÁNADLE POTŘEBY A 

VŽDY PO DOHODĚ SE VŠEMI SOUTĚŽÍCÍMI. 

mailto:jiribernasek@seznam.cz

